法学研究科教授会議事録（令和３年度第１１回）

日 時     令和４年３月７日（月） 午後３時１８分～午後４時３４分

場 所   法学研究科大会議室（Zoom ミーティング）

出席者     法学研究科長ほか ５０人

令和４年２月１６日開催の研究科教授会議事録を確認した。

◎ 報告事項

(1) 教育研究評議会について

(2) 大学教育推進委員会について

(3) 国際教養教育委員会について

(4) 大学院教務委員会について

(5) 学術研究推進委員会について

(6) 専攻会議について

(7) 安全衛生委員会について

(8) その他

◎ 審議事項

(1) 非常勤講師の採用について

原案のとおり承認した。

(2) 客員教授等の称号付与について

原案のとおり承認した。

(3) 博士（神戸大学学位規程第５条第１項該当）の学位授与について

原案に基づき審議した後、投票を行い、その結果、神戸大学学位規程第５条第１項に該当す

るものとして、博士の学位を授与することを決定した。

(4) 法学研究科（博士課程後期課程）修了者の博士論文全文の公表延期申請について

原案のとおり承認した。

(5) 法学研究科（博士課程後期課程）修了者の博士論文全文の公表延期延長申請について

原案のとおり承認した。

(6) ２０２１年度３月博士課程前期課程修了者の認定について

原案に基づき審議した後、投票を行い、その結果、修了認定することを決定した。

(7) ２０２２年度博士課程後期課程進学及び入学試験合格者の決定について

原案について、一部文言を整備した上で、これを承認した。

(8)  ２０２２年度博士課程前期課程入学試験（第２次）合格者の決定について

原案のとおり承認した。

(9) エコノリーガル大学院プログラムに関する申合せ（案）について

原案について、一部文言を整備した上で、これを承認した。

(10) 指導教員の変更について

原案のとおり承認した。